遂昌县教育研究室
遂教研 【2022】第9号

  关于开展幼儿园课程故事征集评比活动的通知

全县各幼儿园：
为了进一步贯彻落实《3—6岁儿童学习与发展指南》、《浙江省教育厅关于全面推进幼儿园课程改革的指导意见》的精神，挖掘更多适宜本园儿童的课程资源，不断完善优化课程结构，引领教师科学观察和正确解读幼儿行为，更好地支持和促进幼儿的全面发展。提升教师专业素质，积累课改经验，扎实推进我县幼儿园课改工作，经研究，决定开展全县幼儿园课程故事征集评比活动，现将有关事项通知如下：
一.参加对象：
全县幼儿园教师
二.评比主题：
做扎实课程，叙童真故事
三.评比要求：
1.课程故事源于幼儿真实生活，基于本园课程实践，追随儿童感兴趣的学习内容，生成有价值的主题，助推儿童发展，在探究实践中关注儿童的深度学习与教师的专业成长。
2.课程故事要真实反映幼儿的需要和能力提升，能帮助幼儿学会学习与生活，解决儿童生活中的真问题，具有理论支撑和实践基础，充分体现课程的真实性，行动性与生成性，关注儿童的学习品质。
3.课程故事结构完整，脉络清晰，以直观、生动地展示儿童在主题学习中的行为、发展过程及教师的观察、识别、回应过程，提升课程质量。

四.征集评比办法
课程故事征集阶段，基于幼儿园教师人人参与课程建设，人人是课程探索者、践行者、开发者的要求，鼓励全体教师参与课程建设记录，撰写课程故事，幼儿园先开展相关分享交流活动，并推出优秀课程故事上交。由各幼儿园择优推荐到教育研究室（上交篇数见附件1），请各园教研负责人上交课程故事电子稿（WORD\PPT）及目录发送到邮箱304725448@qq.com，截止日期为10月30日。县教育研究室请相关专家进行评审，评出优秀课程故事一、二、三等奖，由县教研室统一公布结果并发给证书。优秀者将在全县进行分享交流。
附件1：各镇（街道）幼儿园课程故事上送市评比篇额分配表
附件2：各镇（街道）幼儿园课程故事目录
遂昌县教育研究室

                                     2022年1月21日

（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                  2022年1月21日
附件1：
各镇（街道）幼儿园课程故事上送市评比篇额分配表

	序号
	单位
	篇数

	1
	遂昌县示范幼儿园教育集团
	18

	遂昌县示幼集团古院园区
	6

	2
	遂昌县梅溪幼儿园
	20

	遂昌县平昌华府幼儿园
	8

	3
	遂昌县金岸中心幼儿园
	6

	4
	遂昌县云峰街道中心幼儿园
	10

	5
	遂昌县石练镇中心幼儿园
	9

	6
	遂昌县三仁畲族乡中心幼儿园
	9

	7
	遂昌县大柘镇中心幼儿园
	6

	8
	遂昌县新路湾中心幼儿园
	8

	9
	遂昌梦翔幼儿园
	4

	10
	遂昌锦绣未来幼儿园
	3

	11
	遂昌茗月山庄幼儿园
	10

	12
	遂昌县实验幼儿园
	10

	13
	遂昌育才幼儿园
	7

	14
	遂昌凯恩路幼儿园
	10

	15
	遂昌贝茵幼儿园
	3

	16
	遂昌龙潭七彩童话幼儿园
	3

	17
	遂昌宝宝乐幼儿园
	1

	18
	遂昌县妙高街道中心幼儿园
	4

	19
	遂昌县黄沙腰镇中心幼儿园
	1

	20
	遂昌县金竹镇中心幼儿园
	5

	21
	遂昌县王村口镇中心幼儿园
	4

	22
	遂昌县北界镇中心幼儿园
	4

	23
	遂昌县湖山乡中心幼儿园
	3

	24
	遂昌县高坪乡中心幼儿园
	2

	25
	遂昌县蔡源乡中心幼儿园
	1

	26
	遂昌县柘岱口乡中心幼儿园
	1

	27
	遂昌县应村乡中心幼儿园
	2

	28
	遂昌县垵口乡中心幼儿园
	1

	29
	遂昌县西畈乡中心幼儿园
	1

 附件2：
各镇（街道）幼儿园课程故事目录

序号

单位

作者

题目

联系电话

备注